Протокол № 5
[bookmark: _GoBack]заседания общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Зеленец» на 2018-2022 годы», проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Зеленец» на 2018-2022 годы»

с. Зеленец									30 августа 2018 г.

Присутствовали:
Козлов В.Н., глава сельского поселения «Зеленец», председатель комиссии;
Опарина Н.А., специалист администрации сельского поселения «Зеленец», секретарь комиссии;
Сажина Е.В., специалист администрации сельского поселения «Зеленец»;
Вагапов Р.Ш., депутат Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»;
Дубняк М.А., депутат Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»;
Балашенко С.А., депутат Совета сельского поселения «Зеленец»;
Дедюкина Е.М., секретарь первичного отделения Сыктывдинского местного отделения Коми регионального отделения всероссийской Политической партии «Единая Россия», член комиссии;
Жакова Т.В., председатель Совета женщин сельского поселения «Зеленец».

Повестка дня:
1. О ходе реализации приоритетного проекта «Формирование городской среды на территории сельского поселения «Зеленец» на 2018-2022 годы».
2. Об утверждении Отчета о ходе реализации приоритетного проекта «Формирование городской среды на территории сельского поселения «Зеленец» на 2018-2022 годы».

Выступили:
Козлов В.Н., сообщил о ходе реализации приоритетного проекта по состоянию на                    30 августа 2018 г.
Опарина Н.А. сообщила о необходимости формирования, утверждения и размещения в ГИС ЖКХ  ежемесячного отчета о  ходе реализации  приоритетного проекта.
Проинформировала о начале приема предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома, расположенной на территории сельского поселения «Зеленец» в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Зеленец» на 2018-2022 годы».

Решение:
1. Информацию принять к сведению.
Утвердить отчет о ходе реализации приоритетного проекта «Формирование городской среды на территории сельского поселения «Зеленец» на 2018-2022 годы» по состоянию на 30 августа 2018 г.

Председатель общественной комиссии 					В.Н. Козлов

Секретарь общественной комиссии 					Н.А. Опарина